Manuskrypt wyrestaurował i na nowo oprawił Zakład introligatorski
Robert Jabłoński w r. 1934. Okładkę dawniej oprawy użyto jako kart
ocłonowych.

I

4

847

847

847.

N. Inv. 847.

et magis per bellam cotraheatur ubi pueri caput eius. fons e ostensi et bene ostentis se
 pleur simile inflatio rignu deure ad palpebra superiore et. fente se rubedo et pulsaio
 Et sic p uclam intrinsecum no aparat illud q aparat seruitas et pueritib i nasso
 palato. Et sic an cotate floc asoat a nausea gnturbatio. Rignu illud e humo e floc
 Et ille autaque oib optus pminetes se. est susceptibilior maitudmo obtalmie et fer
 tiuas eius pp humiditate oclor suoz apphoem poroz i pot et gnoze qe amulph
 cano lacrima fide i foch obtalmie pp puaone dya fons Et mtozes respntue
 obtalmia tu solutoe ne. Et saas q malitia obtalmie e fm qtitate me. et asaditudo
 ipius e fm qtitate eius Et sic qe i regionib meridionalib mltiplitat obtalmia
 et remouetur doloze. Set aductus eius i ipis e pp cursu matres coz. Sanitas
 uero i ipis e deloz pp uertute potoz mhorz coz q solutoz nard ipoz. Quod
 si subito supenat q fagus fit dialis coz obtalmia et pphlet humore eius uer
 tu. In regionib fias et i tempore fias minoratur humoris obtalmia se pua. Et
 puitas qen eius e uas pp quiete humoris. Eius no puitas e qm qe apphen
 tur humores i mento no resoluntur doloze p cohort dionis meatum quare ope
 ditur madnfia donec aadat ut sedatur i qd si phat sine cornea

Unpo ad diffiniamone d' fmaxe eius et stus obtalmie et eius otubatoe videtur e de coe
 oratioe. Canoy qus i regimine obtalmie malis et reliqz exardine ocl i p'aliuz as
 fte iquatio d' fmaxe. pua qat e ordinatio regimie et d' te. Secuda e curi me fa
 ficio exardine. Tercia e aditio qpus me i d' f'ioe ad pte oportae. Quarta et
 d' f'ia e admittit medietate oclis g'arueni. Prima q' d' f'ione oplet comfates
 sep res regimie et d' f'ia et ppie d' f'ioe ad d' et potu et d' f'ioe d' f'ioe et oclis
 d' f'ioe ad pua nutiant et laudabilis. et aliquid p' d' f'ioe et m' d' f'ioe ad d' oclis
 to d' f'ioe. Somnifatoe aut sep res regimie q' obsuar deent se ipe. si ab
 potus. et sopnus. et uigilia cooperatur q' quos i uatio et repletio et m' d' f'ioe coztus
 et arenad me. Usa em se op res ocl' sbam faactib remuere fere in omia sunt
 co gmenfatioe. Ibi uero laudabilis et boni nutiant se ficut fere totu in facto emg
 dulax dulax aut f'arng ordedea odia in eodem. aut amigdalata p' b' d' f'ioe em ouoz
 p' elopsa o' t' d' f'ioe se bona. Set no ablumid q' mala se et i d' f'ioe d' f'ioe. Aqua quoz
 f'ig' d' f'ioe utilis. Prictica pua regna cocta et pua atomoz f'armatior q' cocta no
 se uanda. Et quoz ocl' m' d' f'ioe facta co potulago. l'ituo. boragie. bled. mecuq
 ali. et fenocullo. codictio in amigdallis dulab. se laudada. Et hoc cibari sum possut
 et debent i p'ncipio obtalmie cuiusq' d' f'ioe se se et hoc usque ad affatoem d' f'ioe
 et fuc f'ioe cutetur carnes et d' f'ioe d' f'ioe poties fucit d' f'ioe d' f'ioe. Et opiet
 ut lenifiet na q' d' f'ioe possibile e p' t' d' f'ioe capu. Et f'arng donec doloze assauerit d' f'ioe
 Remoto doloze et cessato flussu obtalmie seane sumatur carnes et uinu. Carnes em
 se ipe. si pulins. edne. asfatins uiuencs. opmans. f'arpane i ha mane. Illic aut car
 nes minime sumatur. Vno cutetur. In f'ioe comedat f'arng uinu demefozib q' f'arng
 d' f'ioe. Et saas p m' d' f'ioe. ab et potus e uesentis nocua oclis et sopnus

padu

sup repletos et omnes ab ^{q existat} potio fosi. et omnia miteant vapore ad capd. Et de summa coru
e omne qd hie acuitate. sunt potu et alia argumina et omne nam noct mltm sicut sal iron
uenies et omne comestio de pasta sic latana. cauatur. et hys simla. p noua bopy.

Quoniam enim dicitur de clau et acibus albu odopferu in aq. limfatu fm su potera. Nam aut
st bñ coctus et bñ ferinctatus tendens ad luedine aliqua. et no comedat ea die qua feto
e p illud die usque ad quatuor dies. et no comedat nec bibatur mpy bis idie. **B**eatu
q mltipha coct. nocet oclis ualde et mltipha fomy et bñ hiaz. nocet oclis. Et mag
cupiens e eis temperantia uoz. Et oz ut heat splundat elenatu. no dormiat sup
oclos. sed sup facie suaz. Vno supul capite elenato. **S**up hys tunc oz ab hys que
nocent oclis et obtalmic claritatem et tersione bupus impedunt. alia se sunt ignis
plus. i. cilitas acris uetus mltus uenopus. Et opus res facies fenestore oclis. sicut
coctus et labor plurimus coct bñicos m sam. et tractas sigillat plurime. et sopnus
sup repletos. Vno opetet donec digesto fiat. et p pnc op abis et potio asuptis bapo
ropis. se se caules lentos et omnia sanguine turbantia.

Siquidem aut itenigone oplet flora euagatio in medias solutio. Flora em qd cepha
lura ouenit e omib spob obtalmic malis. op late opporito p pnc. de m qd eodem
latere flore iteratio necessaria e et p pnc de uena qd e in supiori pte brachy et illa dr e
phalucha. **T**rimario q obtalmic flome de dca uena et si hoc no sufficiat flome de ve
nis cephalo manus. qd iter p pnc iudice ut sanguis sine humo faciens equitudine
remoueat. Et iteru no sufficiat hoc flore p pnc an ma fluit ad oclis aut parturas
opis scilicet ty porales. aut p uenas frontales sic dny. Tunc necessaria e flora artare
tum porat. aut abidimus cursu p pnc. modus adeny artaria d p qua tibi in notent
illa e aut op pnc artarys aut op magis declarabitur tibi qd op inuentur aliqua
opilis e e uiaonia splatio qua uolliqua et maris plenitudinis et adterios tactus
et tunc inde cu raxono cuti usque dum puenas ad artaria fm longitudine artare et op
cordi aut usq dum puenas ad artaria. deinde igemate ut trahas eam cu unicus sep
ando ipas ab omi pte q auit et acerne. et si e op pnc igide eam oro. et op trahatur
de sanguine costracto p pnc de inde i pleatur bulnus cu aliquo qd sit cauterizans extremita
tes artare. Si aut fuerit op magis lura cu in filo desincho fort i duob lora. ut sit distan
cia iter duas luras sic p pnc. deinde itate artaria fm to imedio duaz legaturaz. ut au
terea eam. hoc em e op pnc fm sapicary. Si aut dissensus me fuerit puenas fronta
les ofert apposito sanguifugaz sup fronte. qd op pnc uetozaz i uena cu sanificatione al
sine sanificatione si fuerit debil. e enim magis inuident. Que sine ofert fiat cauteriu
sub pondet. i. i amu qua coronally. p solutoz fetas plumb bignu cu mediana solutio obsua
ta regilla supus data. Et em utrimu i absidendo fluxu ~~cauteriu~~ cauterium. et modus
op pnc huius cauterii e ut radat sup loco ipso et ponat mdy man' eay sup extermi
tate nax ipus et opedatu p mediu frontis ipus et ofideret ubi terminat medius digid
et signetur ibi et cauterizati cu cauterio. igit omnis forma sit sicut nucleus ollue maio
ris et pcedat cauterizato usque ad sup facie ossis et obsuetu deinde ut remaneat aptra et
emutat ipus usque ad ipse ubi scdm qd necessarii fuerit.

Transpirationes aut que sunt in mediana solutio ^{i ma} quida quide se que sunt co aquo
 fructum et bialis et anabolus citinis et tamardis et fumo tere. et eis filibus. Et
 caam in decoctoe capilloe venens dicitur i antidotio. Et si ma calida fuerit sanguinet
 ut colica mobilis e q mag conferat qua i supio de alios cum aqua ordinc ul sollacq. Int
 i supio ~~vera pign~~ vera pign in eis sim q natu e sep qm fusionib vera pign. et
 pigne si ma fuerit subuersa aut i dicitur i uelamib corby. Si aut ma fuerit fra
 flatia fiat solutio in pulis cottis et pulis galley. **V**er. colozida et similib. cis. **S**.
 no fuerit mellaco ducenda e in eis q ipam ducat sicut puluis turbit et hermodatilloz
 et mirabolanoz idoru et opois que dicta se. Et nec sis otetis i susacaa omnis dicitur
 raris aut duaz. s iteratio atq i tato e corob ledabilib. eis et pigne in facultate et
 pigne qllis que sit ma.

Tercia intencione complet e planstratoe sup fronte iter duo sup alia sim q dicit infans
 Et gurgan stimata apud purgantia in facultate muredo deoatena sim q coquit
 dispoquo. et similit fraticoes extremitatu i presioe. legatur dolozioe i coctoe
 talis. et ostend et ventosatoe i nuga et iper statullis in sacrificatoe sifuerit debilis
 et apozio catandaz i cupa et amab multum ofert. curado pca in folijs caulluz.
 donec ppe deficiat ma

Quartam et vima intencione complet administratoe medianaz oclis que
 nectiu sim dicitur itencioe. In morib a i nupio repassio itedus e i quib sit facultas
 sim dicitur modus administratoe. **D**ende itedus e resolutio querectib. Et no laude
 e apmshoe itaz duaz itencioe quecumq me se inre illis ut puenat gradat
 in susceptoe paulatim ab eo qe repassum usque ad resolutim. Quare hoc e haop
 ratio q est sim sapientia administranda. **I**n principio si ma fuerit calida sanguinea
 ut colica amittet ea repassum q matie acuitate et i flatoem ~~reapianz~~ reprimat
 qualia se albumina ouoz equassa et disputata et mixta cu aqua rosata et lac
 te muliere. h em mediana dulcis et suavis q ouemere tali obtalmie et cum
 fatigla barbago i eadem mediana i supra ponat et sepe mouet cu deficiat.
 Multoacno in eis ponit suus edumie et portullag. **P**silium. **P**limum i aqua ros.
 hcc omnia single ul ointum oclis posita sedant et dicitur. **D**istilletur sepe et
 sepe lac muliere cu expeditur amantibus ut recens sit qz cu morat bna
 ora statim corripit et q hoc videndu e amittitoe sicut alb. jom cuius recep
 tio i ferus describetur. distempat in lacte muliere i lapide de barberyo pamo

Consequenter amittitoe sunt sunt hys et pigne cu iam lypitudine hys reprimit
 mediane aliquid resolutio hntes sicut mucillago seminu quomo atozoz. et decocto
 melillon. et feru gza et atomile et fenich i aqua facta. et dicitur ocl cu ea cu pign
 et sepe sit ad tepora. aparete digestionis et no an. et feta euquatoe iterata cu flora.

Quarta euaporatoe no possit beitas in multiplicatoe nec i balneo. Si no matyratio adest
 beca q est supio lypitudinis et oio abasio lacrimaz subtiliu q acutaz tuc balneatoris
 i pigno e mediam becu. subtilat ois et resolut nam et eius tuc mediam ppus et.

et ha dicit optimus vponas et p pue core mundificato. Pulvis q tuc tunc
i dolo ponit sic fit. Sarcocolla mitate i lacte assine ul muliens. z. v. p.
pume maris. z. m. Cachay. z. m. et fiat ut alcohol. pulvis subtilissimus et si
ne obtalmis pond i dolo cu radio suant. hic pulvis absadit lypitudine q no est
mlta i dolo et no pternuta amittato balney tuc tunc e emz nobile ad obtalmi
am sic dicit. v. p. et p pue core mundificato

Insup factur q oz q dolo assidus mundificat alipitudine ex lacte dissoluto i ipue. et si
fact fuerit nea oz q sit cu facultate. Oportet q quatu possibile e p retarictur
coleror ul aliau file sicut ammittato usque ad tres dies et sufficiat rem p dicitu op
cuacuaioib et alijs supus dictis plerunq cu sanat obtalmia hys reb absque cura
aliqua aliq. Et oz ut itendas an hcc ad mundificatnem lypitudinis cu facultate ut
no noccat oculo. In lypitudinis nique mundificatioe e doloris allevatio et acidenauy
sedatio. abstrasio och. et exedias adest opand possibilitas. Et no q p nque dolo
no uehemencia fact neas supesfactus adhibitoz sicut sua pomoz madragore et
latuz et p paueris o aliquatulus aque sumac. Ex pche q illam quatu p ptes
q si aliquid supesfactus ammittat p necessitate amittat ipum fm cautella
Et possibile e tuc ut p dicitur cu albumine ou q aqua sato cu aqua i qua p paueris
e coctu fac. Et fortasse oz ut ponas cu co femu greeu ut unet ad sedandum dolo
rem q pte resoluatois. resoluo q remouet nocimtu supesfactois. Quod si ma et
subtilis corosua no e malu ut opio supesfactus. ipum nique sanat cellente qua
ms nocat vpony. Vera tñ si accedat nocimtu p narcotica tuteuz e lauatois
et embrois resolutis i quib sit Virtus naturalis mchite narcotica sicut e melilotu et
fenu greeu. camomi q hys similia et cu hys sunt vaporatoes sicut paulo qm dicit
p qm iste vaporatoes remouet supesfactioes. Si aut ma fuerit fact Platica uter
p pimus rebus no mlte i factois sicut e sicut despecta dissolutu i aqua fino
d. lypide bary paruo sic factu cu albo ita factis de isto simle q de alio i dolo
ponens. Et p paueris cu sigficate maturatois aparuit uteduz e lauatois et
embrois cu rebis resolutis sic q femu greeu. camomi. fenich. melilotu. rosa et
hys similia. et hcc facta euacuatia sepi itata. Si aut mafuerit dextora auetur
cu embrois et balney factis euaporatoes et emplustra. Et in lauandis e femu
cu huiusmodi obtalmia fm omes modu ammittatois eius et eplm factu q co. i
tolo ou. ~~mundificato facto liquo. Ille maturatus. sicut aqua femu greeu. coa molli~~
et p pue i quo funditur panis. Ille resolutus est unatu uate et cu alijs
doto an. **I**nsup fact q medianaz och alie et alteratue alie sine fm auccia
sicut sic solari. borge pastoris endine latuz mutilato psilly. aq ros. Altera
sic calie st sicut msc. p p. acor. cellidom. Ille aut desicatus. sicut mca atimor
um chimia. Ille st ostie memete. alob. roo. rove. Ille st leuictes sic hac alby
me ou. mutilato facto laguly. Ille maturatus. sic a femu greeu. coa araly
et p pue i quo funditur panis. Ille resolutus. sicut sarcocolla et aqua femu